



۵ خرداد انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه

«حموده صباح» رئیس پارلمان سوریه اعلام کرد انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور ۲۶ که ۵ (خردادماه) سال جاری برگزار می‌شود. وی در ادامه تأکید کرد نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه از روز دوشنبه (امروز) می‌توانند برای ثبت‌نام اقدام کنند. رئیس پارلمان سوریه از همه نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری خواست در خواست‌های خود برای شرکت در انتخابات را تا ۱۰ روز دیگر به دادگاه عالی قانون اساسی سوریه ارائه دهند.

تظاهرات سراسری در چند ایالت آمریکا در اعتراض به خشونت تبعیض آمیز پلیس

آمریکای بایدن هم علیه سیاه‌پوستان

در بحبوحه اعتراضات علیه نژادپرستی، رئیس‌جمهور این کشور در اقدامی

مشابه ساکن قبلی کاخ سفید برای تفریح به زمین گلف رفت



گروه بین‌الملل: بحران‌های اجتماعی و امنیتی در ایالات متحده آمریکا که در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ شدت گرفت و به عملی جدی در شکست او در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ مبدل شد، در دوره ریاست‌جمهوری جو بایدن نیز نمود عینی داشته و خواهد داشت. نکته جالب توجه اینکه بایدن در سخنرانی تحلیف خود به وجود شکاف اجتماعی عمیق در جامعه آمریکا اشاره داشت. تاکید چندباره بایدن بر لزوم تلاش برای حفظ یکپارچگی جامعه آمریکا و همچنین اشاره به معضلات امنیتی و اجتماعی موجود، از همان زمان نشان داد اعتراضات به تبعیض نژادی در این کشور ملاموم خواهد بود. اعتراضات ۲ هفته گذشته در آمریکا که تحت تاثیر قتل ۳ نوجوان در ایالت‌های مختلف به دست پلیس این کشور رقم خورده، تنها بخشی از کوه یخ بحران‌های امنیتی و اجتماعی‌است که حاکمیت آمریکا و بویژه دولت بایدن با آن درگیر است و خواهد بود.

■ **تظاهرات چندهزار نفری در شیکاگو**

به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از انتشار ویدئوی کشته شدن یک نوجوان ۱۳ ساله غیرمسلح توسط پلیس آمریکا، هزاران نفر از مردم شیکاگو در اعتراض به خشونت پلیس این کشور تظاهرات کردند. به نوشته وبگاه شبکه «بی‌بی‌سی نیوز»، اداره پلیس شیکاگو بعد از مواجه شدن با تظاهرات چند هزار نفری مردم این شهر یک روز بعد از انتشار ویدئوی قتل «آدم تولیدو» گفت انتظار ندانم تظاهرات و افزایش آن در روزهای آینده را نیز دارد. تظاهرات کنندگان در این شهر قصد داشتند از محله «لوگان اسکوتر» به سمت خانه «لوری لایفود» شهردار شیکاگو راهپیمایی کرده و خواستار جلوگیری از تداوم خشونت پلیس شوند که مواع نبروهای امنیتی مانع نزدیک شدن آنها به خانه شهردار شد. همزمان با افزایش تعداد مشارکت‌کنندگان در این تظاهرات معترضان می‌گفتند به یک «ظلم پلیسی» اعتراض دارند که دیگر بدرستی عمل نمی‌کند و اجازه کشتار مردم بی‌گناه را می‌دهد. رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند با آنکه این تظاهرات با وجود تعداد زیاد معترضان به شکلی مسالمت‌آمیز برگزار شد اما در انتها با دخالت پلیس و نیروهای امنیتی، به خشونت و درگیری کشیده شد. مقامات شیکاگو پنجشنبه گذشته تصاویری را برای عموم از دوربین لباس یک مأمور پلیس هنگام تیراندازی به سمت یک نوجوان ۱۳ ساله که دستانش را به نشانه تسلیم بالا گرفته بود، منتشر کردند. پلیس شیکاگو بعد از این حادثه مدعی شد پس‌ر نوجوان اسلحه در دست

داشته اما در تصاویر مشخص است لحظه تیراندازی دستان وی خالی است. پلیس شیکاگو از سال ۲۰۱۴ وقتی که مأمور پلیس یک نوجوان سیاه‌پوست را به ضرب گلوله کشت، تحت نظارت جدی بوده است.

■ **بازداشت ۱۰۰ نفر در بروکلین توسط پلیس آمریکا**
علاوه بر شیکاگو، در بروکلین هم مردم برای ششمین شب متوالی در اعتراض به قتل داوود رایت، جوان ۲۰ ساله سیاه‌پوست به دست پلیس آمریکا به خیابان‌ها آمدند که در

جریان این اعتراضات، پلیس حدود ۱۰۰ نفر از تظاهرات‌کنندگان را بازداشت کرد. بر اساس این گزارش، قتل جوان سیاه‌پوست در بروکلین سنتتر توسط یک مأمور پلیس، بار دیگر موجب اعتراضات گسترده علیه رفتارهای خشونت‌آمیز و نژادپرستانه پلیس آمریکا شده است. در حالی که بخش عمده‌ای از اعتراضات در بروکلین سنتر طی روزهای اخیر آرام و مسالمت‌آمیز بوده ولی مقام‌های رسمی اعلام کردند جمعه پس از آنکه معترضان سعی کردند با برداشتن موانع به ساختمان اداره پلیس این شهر یورش بپردازند، مجبور به متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان شدند و در این بین حدود ۱۰۰ نفر بازداشت شده‌اند. یک مقام ارشد پلیس بروکلین‌سنتر در این باره گفت: حدود ۵۰۰ نفر در اعتراضات حضور داشتند و زمانی که تعدادی از معترضان شروع به برداشتن موانع نصب شده در اطراف ساختمان اداره پلیس کردند و بطری‌های شیشه‌ای را به سوی نیروهای پلیس پرتاب کردند، چاره‌ای جز متفرق کردن آنها و بازداشت تعدادی از معترضان نداشتیم. برخی خبرنگاران که در حال پوشش وقایع و اتفاقات این اعتراضات بودند، هدف آزار و اذیت پلیس قرار گرفتند. این در حالی است که «کمپ پاتر» مأمور سابق اداره پلیس شهر بروکلین سنتسر در ایالت مینه‌سوتا که چند روز قبل داوود رایت، جوان سیاه‌پوست را به ضرب گلوله به قتل رساند، با وثیقه ۱۰۰ هزار دلاری از زندان آزاد شده است. پلیس اعلام کرده است مأموران پلیس قصد داشتند یک مرد را به خاطر نقض مقررات راهنمایی و رانندگی بازداشت کنند ولی او حاضر به تبعیت از دستور پلیس نشده و دوباره سوار خودرویش شده است. یک مأمور پلیس به

سوی راننده شلیک کرده است. طی شب‌های گذشته اعتراضات گسترده‌ای در مینیاپولیس در مخالفت با رفتارهای نژادپرستانه و تبعیض‌آمیز پلیس آمریکا بر پا شده است.

■ **استفاده پلیس آمریکاز عامل شیمیایی**
علاوه بر مردم معترض، خبرنگاران و اهالی رسانه که این تحولات را پوشش می‌دهند نیز از خشونت پلیس در لمان نیسنند. بر اساس اظهارات خبرنگاران آمریکایی، در جریان اعتراضات در منطقه بروکلین‌سنتر، مأموران اقدام به بازداشت موقت و

[افزایش تدابیر امنیتی برای نمایندگان مخالف ترامپ]

با وجود گذشت بیش از ۳ ماه از حمله هواداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا به ساختمان کنگره این کشور، قانون‌گذاران آمریکایی هنوز از امنیت خود نگران هستند. به نوشته خبرگزاری اسپونتنیک، بسیاری از قانون‌گذاران دموکرات و جمهوری‌خواه که علیه ترامپ در دومین محکمه استیضاح وی رای دادند، هزینه کرده‌های تدابیر امنیتی شخصی خود را افزایش داده‌اند. اسناد «کمپسیون فدرال انتخابات» آمریکا نشان می‌دهد با وجود عادی بودن تدابیر امنیتی و محافظان شخصی برای قانون‌گذاران آمریکایی اما این هزینه‌ها بعد از حمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره افزایش چشمگیری یافته است. پیش از این گزارش شده بود در بی پرنامه‌ریزی گروه‌های راست‌گرای افراطی و سفیدپر ترپندار برای تظاهرات در سراسر آمریکا، نیروهای پلیس این کشور به حال آماده‌باش درآمند. در همین حال سناتور «میچ مک‌کانل» رهبر جمهوری خواهان مجلس سنا حجم زیاد سیسم‌خاردهای اطراف محوطه ساختمان کنگره را یادآور سفرش به کابل خواند.



بر خورد پلیس با معترضان به وسیله گاز فلفل در اعتراضات بروکلین

ضرب‌وجرح خبرنگاران نیز کردند. عکاس و فیلمبردار روزنامه «یواس‌ای تودی» در حساب توئیتری خود نوشت نیروهای پلیس او و دیگر خبرنگاران را تحت بازداشت موتد درآورد و آنها را مجبور کردند روی زمین بخوابند. به گفته این خبرنگار، پلیس بعد از گرفتن عکس از مدارک این خبرنگاران، آنها را آزاد کرد. ناشر این روزنامه در پیامی به خبرگزاری اسوشیتدپرس نوشت: «ما اقدامات پلیس بروکلین‌سنتر را به قوی‌ترین لحن ممکن محکوم می‌کنیم. اینکه به خبرنگاران بگویند روی زمین خواباند و از مدارک آنها عکس بگیرند، جزو تاکتیک‌های ارباب علمانده محسوب می‌شود.» «تیم اپواتز» عکاس خبری نیز گفت مأموران پس از محاصره جمعیت حاضر در خیابان به سمت آنها اسپری فلفل پاشیدند. به گفته این عکاس، یکی از نیروهای پلیس با مشت به صورت او کوبید، کارت خبرنگاری او را پاره کرد، وی را روی زمین انداخت و تانوشش را روی کمر او گذاشت. دیگر روزنامه‌نگاران و خبرنگاران هم عکس‌ها و ویدئوهای مربوط به بازداشت‌شان توسط مأموران را در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشتند. در یکی از این تصاویر، پلیس از عامل شیمیایی علیه خبرنگاران تحت بازداشت استفاده می‌کند. این در حالی است که یک قاضی محلی در مینیاپولیس آمریکا با صدور یک «حکم موقت»، جهت ممنوعیت خبرنگاران حین پوشش اعتراضات ضدنژادپرستی، مأموران پلیس را از بازداشت و استفاده از زور علیه خبرنگاران منع کرده بود.

■ **وجه مشترک ترامپ و بایدن: گلف‌بازی در اوج اعتراضات داخلی**
در بحبوحه اعتراضات علیه نژادپرستی و خشونت پلیس در مراسم تشریح قربانیان کشته شده در حملات ۹/۱۱، ترمپ و بایدن با هم گلف بازی می‌کنند. این دو رئیس‌جمهور آمریکا در روزهای اخیر در زمین گلف «کراسینگ» در نزدیکی مینه‌سوتا، در حالی که یک حمله تروریستی در کمپوست، مینه‌سوتا رخ داده بود، با هم گلف بازی می‌کنند. این دو رئیس‌جمهور آمریکا در روزهای اخیر در زمین گلف «کراسینگ» در نزدیکی مینه‌سوتا، در حالی که یک حمله تروریستی در کمپوست، مینه‌سوتا رخ داده بود، با هم گلف بازی می‌کنند. این دو رئیس‌جمهور آمریکا در روزهای اخیر در زمین گلف «کراسینگ» در نزدیکی مینه‌سوتا، در حالی که یک حمله تروریستی در کمپوست، مینه‌سوتا رخ داده بود، با هم گلف بازی می‌کنند.



دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۱۸۸

بین‌الملل

دور دنیا

اختلافات آمریکا و کره‌جنوبی بر سر

رهاسازی آب نیروگاه اتمی فوکوشیما

به گزارش رویترز، وزیر خارجه کره‌جنوبی در دیدار با جان کری، فرستاده آمریکا در امور اقلیمی نسبت به تصمیم ژاپن برای ریختن آب تصفیه شده نیروگاه فوکوشیما به دریا ابراز نگرانی کرد. با این حال جان کری با دفاع از اقدام ژاپن تاکید کرد که به شفافیت این طرح اطمینان دارد.

جان کری روز شنبه وارد سنئول شد تا درباره تلاش‌های بین‌المللی پیرامون گرمایش زمین گفت‌وگو کند. این سفر پیش از شرکت جو بایدن در نشست مجازی تغییرات اقلیمی با حضور رهبران جهان در ۲۳-۲۲ آوریل برگزار می‌شود. وزارت خارجه کره‌جنوبی اعلام کرد در ضیافت شام کری و چونگ او یونگ، وزیر خارجه این کشور نگرانی سنول نسبت به این موضوع اعلام شده است.

طبق طرح ژاپن، قرار است بیش از یک میلیون تن آب خارج شده از نیروگاه آسیب دیده فوکوشیما که در سال ۲۰۱۱ پس از سونامی از مدار خارج شد به سواحل شرقی ژاپن ریخته شود. سخنگوی وزارت خارجه چین هم سه‌شنبه گذشته طی بیانیه‌ای گفت: «این تصمیم بدون مشورت کامل با کشورهای همسایه و جامعه بین‌المللی گرفته شده و بسیار غیرمسئولانه است.»

«جوان او» سخنگوی وزارت خارجه تایوان نیز گفت مقامات این منطقه این خبر را بسیار جدی تلقی می‌کنند. او اضافه کرد تا زمان شروع رهاسازی این آب‌ها که حدود ۲ سال دیگر خواهد بود، تایوان همچنان ژاپن را در جریان نگرانی‌های خود خواهد گذاشت. با این حال آمریکا به عنوان یکی از متحدان ژاپن از این طرح استقبال کرده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه توثیت کرد: «ما از عملکرد شفاف ژاپن در تصمیم‌گیری برای تخلیه آب‌های تصفیه شده نیروگاه فوکوشیما دای ایچی تشکر می‌کنیم.»

امضای پیمان نظامی

بین یونان و رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی ضمن تایید خبر مربوط به امضای پیمان نظامی با یونان، مدعی شده است این پیمان موجب تقویت روابط سیاسی و اقتصادی ۲ طرف خواهد شد. این بزرگ‌ترین پیمان نظامی امضا شده بین تل‌آویو و آتن به‌شمار می‌رود.

بر اساس این گزارش، وزارت جنگ اسرائیل اعلام کرد پیمان نظامی بزرگ اسرائیل و یونان شامل قرارداد ۱۶۵ میلیارد دلاری برای ایجاد و بهره‌برداری از مرکز آموزشی هلنیک ایروفرس برای یک دوره ۲۲ ساله توسط شرکت البیت سیستمز اسرائیل است که یک پیمانکل نظامی به‌شمار می‌رود.

این مرکز آموزشی مجهز به ۱۰ فروند هواپیمای آموزشی M34۶ است که توسط شرکت ایتالیایی لئوناردو تولید شده است. شرکت البیت اسرائیل کیت‌های مورد نیاز برای ارتقا و بهره‌برداری از هواپیماهای T6 یونان را عرضه خواهد کرد و آموزش و حمایت لجستیکی لازم از این برنامه را نیز ارائه خواهد داد.

بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل در این باره گفت: من مطمئن هستم که این برنامه موجب ارتقا و تقویت قابلیت‌ها و قدرت اقتصادهای اسرائیل و یونان خواهد شد و مشارکت ۲ طرف در سطوح اقتصادی، سیاسی و دفاعی را عمیق خواهد کرد.

■ ■ ■

اشرف غنی: برای حفاظت از خودمان آمادگی کامل داریم

رئیس‌جمهور افغانستان در سخنانی گفت: هر کسی که در صف جمهوریت نمی‌ایستد، پس از این در دولت جای ندارد. غنی صرف مقابل جمهوریت را صف دشمن خواند. اشرف غنی همچنین گفت انتخاب به دست پاکستان است که با افغانستان دوست باشد دشمن. وی تأکید کرد با اعلام خروج نیروهای خارجی، برای نخستین‌بار در تاریخ معاصر افغانستان فرصت مهمی فراهم شده است.

به گفته او، از سال‌ها پیش تاکنون برای روزی که نیروهای خارجی از این کشور خارج شوند، آمادگی کامل وجود داشته و برای خروج آنها دولت برنامه همه‌جانبه دارد.

رئیس‌جمهور افغانستان افزود دفاع و حفاظت از خاک افغانستان آمادگی کامل دارد و وقت آن رسیده است که حاکمیت ملی به صورت کامل عملی شود و افغانستان بی‌طرفی خود را تثبیت کند.

رژیم صهیونیستی به مانع تراشی

در مسیر برگزاری انتخابات متهم شد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از جامعه بین‌الملل خواست بر اسرائیل اعمال فشار کرده تا برگزاری انتخابات در اراضی فلسطین را تضمین کند. جنبش فتح نیز اقدام رژیم صهیونیستی در بازداشت نامزدهای لیست انتخاباتی خود را محکوم کرد. به گزارش القدس العربی، این درخواست حماس بعد از آن مطرح شد که رژیم صهیونیستی اخیرا تعدادی از نامزدهای این جنبش را در کرانه باختری اشغالی بازداشت کرد.

حماس در بیانیه‌ای به مناسبت «روز اسیر» اعلام کرد، بازداشت و احضار نامزدهای انتخابات بویژه فهرست «القدس مورندنا» (فهرست حماس)، یک دخالت فاحش در امور داخلی فلسطین و تلاش برای سنگ‌اندازی مقابل روند انتخابات با هدف تاثیرگذاری بر آن و جلوگیری از برگزاری آن است.

در همین حال، جنبش فتح نیز اقدام پلیس رژیم صهیونیستی در بازداشت ۲ تن از نامزدهای این جنبش در انتخابات شورای قانون‌گذاری فلسطین از قدس را محکوم کرد. فتح تاکید کرد این اقدامات بخشی از نقشه اسرائیل برای سيطرة بر شهر قدس و عدم حضور فلسطینی‌ها در آن بر اساس طرح معامله قرن است.